
Uchwała Nr  238/2015

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 8 grudnia 2015 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Biłgoraj.

 Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz.  U.  z  2015 r.,  poz.  1515)  oraz  art.  11  ust.  3  ustawy z  dnia  7 października  1992 r.  

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.) - Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że uchwała Nr XIV/84/15 Rady Gminy Biłgoraj z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie  określenia  wysokości  rocznych  stawek  podatku  od  środków  transportowych

obowiązujących  na  terenie  Gminy  Biłgoraj  na  2016  rok  podjęta  została  z  nieistotnym

naruszeniem art. 10 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach

lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej  

7 grudnia 2015 r. uchwały Rady Gminy w Biłgoraju, o której mowa w sentencji, uznało, że

została ona podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa. 

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  określiła  wysokość  rocznych  stawek  podatku  od

środków transportowych obowiązujących na terenie gminy Biłgoraj, określając w § 1 pkt 7

uchwały stawki podatku od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia. Z art. 10 

ust.  1  pkt  7  ustawy  z  dnia  12  stycznia  1991  r.  o  podatkach  i  opłatach  lokalnych

(Dz. U.  z 2014 r., poz. 849 z późn. zm.) wynika natomiast, że rada gminy określa wysokość

stawek podatku od środków transportowych, z tym, że roczna stawka podatku od jednego

środka  transportowego  nie  może  przekroczyć  w  roku  2016  od  autobusu,  w  zależności

od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1.918,50 zł,

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 2.425,51 zł.

Określenie to zostało wprowadzone mocą przepisów art.  9 ust. 9 ustawy o zmianie

ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 1045).



Kolegium  uznało  pominięcie  tego  określenia  w  uchwale  za  nieistotne  naruszenie

prawa, dlatego na mocy art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunkowych ograniczyło  się  do wskazania,  że uchwałę podjęto z  naruszeniem

prawa. 

Z tych powodów faktycznych i prawnych orzeczono jak w sentencji.

 

Otrzymują:

Rada Gminy w Biłgoraju,

Wójt Gminy w Biłgoraju.
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